
PATVIRTINTA  

LAJM direktoriaus  

2022-04-01 įsakymu Nr. V-54 

LIETUVOS AUKŠTOSIOS JŪREIVYSTĖS MOKYKLOS  
MOKSLINĖS DRAUGIJOS ,,SOCIETAS MARIS ACADEMICA” NUOSTATAI  

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos (toliau – LAJM) mokslinė draugija ,,Societas 
Maris Academica“ (toliau – MD) yra nepriklausomas, savanoriškas LAJM akademinės 
bendruomenės narių (studentų, dėstytojų, mokslo darbuotojų, kitų tyrėjų ir mokslininkų, kitų 
darbuotojų, tiesiogiai dalyvaujančių mokslo ir (ar) studijų veikloje) susivienijimas, veikiantis kaip 

LAJM organizacinis darinys, atstovaujantis draugijos narių, dalyvaujančių taikomųjų mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) veikloje, interesams ir juos ginantis, 

koordinuojantis draugijos narių veiklą, kuri neprieštarauja LAJM statutui.  

2. MD savo veikloje vadovaujasi demokratiškumo, akademinės laisvės, pagarbos pažiūrų ir 
nuomonių įvairovei principais, taip pat bendraisiais atitikties mokslinių tyrimų etikai principais 

(patikimumo, sąžiningumo, pagarbos ir atskaitomybės principais).  
3. MD veikia remdamasi Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, LAJM statutu, 

LAJM Akademinės etikos kodeksu, kitais teisės aktais ir šiais nuostatais.  
4. MD yra atskaitinga savo nariams ir LAJM direktoriui. 

II.  SKYRIUS 

MD VEIKLOS TIKSLAS, SRITYS IR UŽDAVINIAI  

5. MD veiklos tikslas – vienyti LAJM akademinę bendruomenę mokslo taikomojoje, 

eksperimentinėje ir projektinėje veikloje, įsitraukiant į LAJM mokslo taikomosios ir eksperimentinės 
veiklos organizavimą bei įgyvendinimą, bendradarbiaujant su Lietuvos ir užsienio šalių 
mokslininkais, tyrėjais, mokslo ir studijų institucijomis, nacionalinėmis ir tarptautinėmis įvairių sričių 
organizacijomis, jūrų transporto sektoriuje veikiančiais verslo subjektais ir kitomis suinteresuotomis 

šalimis, populiarinant mokslo ir MD veiklas.  

6. MD svarbiausios veiklos sritys:  

6.1. MTEP veiklos vykdymas ir sklaida; 

6.2. LAJM akademinės bendruomenės skatinimas įsitraukti į MTEP veiklas ir projektus; 
6.3. MD narių mokslinių tyrimų kompetencijų stiprinimas; 

6.4. dalyvavimas susitikimuose su LAJM suinteresuotomis šalimis MTEP veiklos plėtojimo 
ir MTEP veiklos rezultatų praktinio taikymo klausimais; 

6.5. mokslo populiarinimo organizavimas, įsitraukiant į tarptautines, šalies, LAJM, regiono, 

miesto MTEP veiklas ir iniciatyvas. 

7. MD, siekdama tikslo įvardintose veiklos srityse, įgyvendina šiuos uždavinius: 
7.1. inicijuoja ir vykdo MTEP tyrimus; 

7.2. vienija visų mokslo krypčių tyrėjus bendrai MTEP veiklai; 

7.3. pritraukia LAJM akademinės bendruomenės narius MTEP veiklai vykdyti, jiems 

tampant MD nariais; 



2 

7.4. teikia siūlymus dėl MD narių kompetencijų tobulinimo; 
7.5. viešina mokslinių tyrimų rezultatus bei pristato juos nacionaliniuose ir tarptautiniuose 

mokslo renginiuose bei leidiniuose; 

7.6. inicijuoja naujų projektų ruošimą ir jų įgyvendinimą; 

7.7. rengia ir testuoja mokslinių MTEP tyrimų metodikas praktiniam pritaikomumui;  

7.8. organizuoja konferencijas, seminarus ir kitus renginius; 

7.9. įvairiomis priemonėmis viešina MD veiklą. 

III. SKYRIUS 

NARYSTĖ MD  

8. MD nariu gali tapti kiekvienas aktyviai dalyvaujantis mokslinėje veikloje ir (ar) ja 
besidominantis LAJM akademinės bendruomenės narys, pateikęs MD pirmininkui prašymą įstoti į 
draugiją bei įsipareigojęs laikytis MD nuostatų reikalavimų.  

9. MD nariai turi šias teises:  
9.1. dalyvauti MD veikloje;  

9.2. teikti pasiūlymus MD veiklai tobulinti ir efektyvinti;  
9.3. gauti informaciją apie MD veiklą;  
9.4. rengti MD veiklą reglamentuojančius dokumentus;  
9.5. organizuoti mokslines konferencijas, seminarus ir kitus renginius bei derinti jų 

įgyvendinimą su LAJM administracija;  
9.6. bendradarbiauti su Lietuvos ir užsienio šalių mokslininkais, tyrėjais, mokslo ir studijų 

institucijomis, nacionalinėmis ir tarptautinėmis įvairių sričių organizacijomis, verslo subjektais bei 

kartu su jais dalyvauti bendruose projektuose, renginiuose;  

9.7. dalyvauti ir balsuoti MD visuotiniame narių susirinkime; 
9.8. rinkti ir būti išrinktais MD pirmininku;  
9.9. bet kada išstoti iš MD;  
9.10. turėti kitas teisės aktuose nustatytas teises, kurios neprieštarauja šiems nuostatams. 

10. MD narių pareigos: 
10.1. laikytis MD nuostatų ir kitų MD veiklą reglamentuojančių teisės aktų; 
10.2. vykdyti visuotinio narių susirinkimo, MD pirmininko nutarimus; 
10.3. dalyvauti visuotiniuose narių susirinkimuose; 

10.4. populiarinti MD mokslinę veiklą bei MD; 
10.5. saugoti ir tikslingai naudoti LAJM patikėtą draugijai turtą, lėšas; 
10.6. laikytis LAJM ir visuomenėje priimtų elgesio, moralės ir etikos normų, savo elgesiu 

nediskredituoti MD bei LAJM vardo; 

10.7. ginti MD interesus, nevykdyti priešiškos MD tikslams veiklos, neatlikti veiksmų, 
galinčių tiesiogiai ar netiesiogiai kenkti MD ir (arba) jos narių reputacijai arba sukelti jiems 
materialinius nuostolius; 

10.8. nedelsiant informuoti MD pirmininką apie pasikeitusius MD nario duomenis, 
įskaitant, bet neapsiribojant, vardo, pavardės, gyvenamosios vietos ir korespondencijos gavimo bei 
elektroninio pašto adresų pasikeitimais. 

11. Narystė draugijoje pasibaigia:  
11.1. nutraukus ar pabaigus studijas, darbą LAJM;  
11.2. išstojus iš draugijos, t. y. paties MD nario pageidavimu apie tai raštu pranešus MD 

pirmininkui 10 darbo dienų prieš narystės nutraukimą;   



3 

11.3. pašalinus iš draugijos. Narystė draugijoje nutraukiama MD narių susirinkimo 
sprendimu, priimtu ne mažiau kaip ⅔ MD narių balsų dauguma, MD nariui nesilaikant šių nuostatų, 
kitų MD veiklą reglamentuojančių dokumentų, jam piktnaudžiaujant MD nario teisėmis ir (ar) 

nevykdant MD nario pareigų. Nutarimas dėl pašalinimo iš draugijos gali būti skundžiamas LAJM 
direktoriui, kurio sprendimas yra galutinis. 

12. Išstojamas ar pašalinamas iš MD narys ne vėliau kaip išstojimo ar pašalinimo iš draugijos 
dieną privalo visiškai atsiskaityti su MD, t. y. turi pagal priėmimo-perdavimo aktą perduoti MD 

pirmininkui ar jo įgaliotam asmeniui visus MD veiklos dokumentus (įskaitant e-formatu), informaciją 
(pradėtų ir nebaigtų veiklų sąrašą ir pan.), turtą, esančius jo žinioje. 

13. Laikinai sustabdžius studijas LAJM, narys turi teisę likti draugijos nariu, jei ir toliau laikosi 
šių nuostatų ir kitų su draugijos veikla bei naryste joje susijusių reikalavimų.  

14. Už draugijai ir (ar) LAJM turtui padarytą žalą MD nariai atsako Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka. 

IV. SKYRIUS 

MD VALDYMAS 

15. MD valdymo struktūra yra:  
15.1. visuotinis MD narių susirinkimas; 
15.2. vienasmenis MD valdymo organas – MD pirmininkas. 

16.  Aukščiausias MD organas – visuotinis MD narių susirinkimas:  
16.1. priima ir papildo nuostatus, tekia juos tvirtinti LAJM direktoriui;  

16.2. renka ir atšaukia vienasmenį valdymo organą – MD pirmininką; 
16.3. tvirtina MD pirmininko pareiginius nuostatus; 

16.4. tvirtina MD veiklos programą ir metines ataskaitas;  
16.5. priima sprendimus dėl strateginės MD veiklos plėtojimo arba nutraukimo;  
16.6. sprendžia narių pašalinimo iš draugijos klausimus; 
16.7. priima kitus sprendimus.  

17. Visuotinis MD narių susirinkimas yra teisėtas, jei jame dalyvauja daugiau kaip 1/2 MD 
narių.  

18. Visuotinio MD narių susirinkimo nutarimai priimami dalyvaujančių narių balsų dauguma.  
19. Visuotinis eilinis MD narių susirinkimas šaukiamas ne rečiau kaip vieną kartą per 6 

mėnesius.  
20. Visuotinį eilinį MD narių susirinkimą šaukia MD pirmininkas. Apie šaukiamą visuotinį 

susirinkimą MD pirmininkas ne vėliau kaip 10 darbo dienų iki susirinkimo dienos praneša 
kiekvienam nariui LAJM el. pašto adresu. 

21. Neeilinį visuotinį MD narių susirinkimą gali inicijuoti MD pirmininkas, taip pat ne mažiau 
kaip 1/3 MD narių raštu, pagrįsdami visuotinio MD narių susirinkimo būtinumą.  

22. Jeigu visuotiniame susirinkime nėra kvorumo, per 10 darbo dienų šaukiamas pakartotinis 
visuotinis MD narių susirinkimas, kuris turi teisę priimti sprendimus neįvykusio susirinkimo 
darbotvarkės klausimais. Visuotinis narių susirinkimas gali būti šaukiamas nesilaikant šių terminų, 
jei su tuo raštu sutinka ne mažiau kaip 2/3 MD narių. 

23. Visuotinio MD narių susirinkimo metu iš MD narių yra renkamas MD pirmininkas 3-jų 
metų kadencijai. Kadencijų skaičius neribojamas. 

24. MD pirmininko atlygį už darbą draugijoje nustato LAJM direktorius. 



4 

25. MD pirmininku gali būti renkamas bet kuris MD narys, turintis mokslo daktaro laipsnį ar 

studijuojantis doktorantūros studijose.  

26. MD pirmininkas gali: 

26.1. savo laikinais nebuvimo MD darbe laikotarpiais įgalioti kitą MD narį laikinai eiti 
MD pirmininko pareigas ar atlikti tam tikras užduotis;  

26.2. atsisakyti einamų pareigų savo noru, apie tai prieš 10 darbo dienų pranešęs MD narių 
susirinkimui; 

26.3. būti pašalintas iš einamų pareigų MD narių susirinkimo sprendimu, priimtu ne 
mažiau kaip ⅔ narių balsų dauguma, jeigu jis nevykdo arba netinkamai vykdo šiuose ir (ar) 
pareiginiuose nuostatuose nustatytas pareigas. 

27. MD pirmininkas: 

27.1.  organizuoja MD darbą ir šaukia MD susirinkimus;  
27.2.  atstovauja MD; 

27.3.  yra atsakingas už MD iškeltų tikslų ir uždavinių įgyvendinimą; 
27.4. tvirtina MD narių sąrašus; 
27.5. renka duomenis apie MD veiklos rezultatus, juos apibendrina ir analizuoja bei teikia 

MD veiklos ataskaitą MD susirinkimui; 
27.6. rengia ir teikia LAJM direktoriui MD finansinę ataskaitą; 
27.7. viešai skelbia MD narių susirinkimo nutarimus, pranešimus ir kitą MD viešinamą 

informaciją; 
27.8. atlieka kitas teisės aktuose, šiuose nuostatuose ir MD pirmininko pareiginiuose 

nuostatuose nustatytas iš MD veiklos kylančias funkcijas.  

V.  SKYRIUS 

LĖŠŲ ŠALTINIAI IR JŲ PANAUDOJIMO TVARKA 

28. Lėšas draugijos veiklai, jos tikslų įgyvendinimui skiria LAJM. 

29. Draugijos lėšos gali būti gaunamos iš atitinkamai vykdomų programų ir projektų pagal jų 
reikalavimus.  

VI. SKYRIUS 

MD VEIKLOS NUTRAUKIMO TVARKA  

30. MD gali būti reorganizuojama arba likviduojama visuotinio susirinkimo nutarimu, priimtu 
balsų dauguma. 

VII. SKYRIUS 

NUOSTATŲ KEITIMO TVARKA  

31. Iniciatyvos teisę keisti ir papildyti nuostatus turi MD pirmininkas, ne mažiau kaip ⅓ MD 
narių iniciatyvinė grupė. 

32. Šie Nuostatai keičiami visuotinio narių susirinkimo sprendimu ir tvirtinami LAJM 

direktoriaus įsakymu. 

 

 

MD visuotinio narių susirinkimo įgaliotas asmuo:  
MD pirmininkė Gintvilė Šimkonienė                                                     ____________________ 

                               (vardas, pavardė)                                                                       (parašas) 
_____________________ 


